Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.2
16
Sp
oj
ov
ac
í p
rv
ky
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
GN 141 RoHS
Spojky křížové s přírubou
Hliník, sestava z více dílů
SPECIFIKACE
Označení č.
•	 Č. 2: Se 4  šrouby s  válcovou hlavou a  vnitřním šestihranem ISO
4762 z nerezové oceli
Spojka
Hliník
•	 práškově lakováno
barva černá, RAL 9005, povrch s texturou SW
•	 Bez popisu, matně pískovaný BL
Šrouby s válcovou hlavou a vnitřním šestihranem ISO 4762
Nerezová ocel
Šestihranné matice DIN 985
Nerezová ocel
Samozajišťovací díky polyamidovému kroužku
INFORMACE
Upínací otvory spojek křížových GN 141 nejsou obrobené a navržené
pro konstrukční trubky GN 990 (viz. strana 1902) nebo DIN 2391, DIN
2395 a DIN 2462.
Verze se čtvercovými otvory je vhodná také pro použití s profilovými
systémy.
V místě šroubů z1 / z2 dochází ze strany šroubů s válcovou hlavou ke
snížení průřezu otvoru pro uchycení.
V případě zájmu o uchycení bez použití nástrojů lze šrouby s válcovou
hlavou z1 nahradit regulovatelnými pákami GN 911 (viz. strana 1874)
uvedeno v tabulce příslušenství.
PŘÍSLUŠENSTVÍ
•	 GN 911 Regulovatelné páky (viz. strana 1874)
TECHNICKÉ INFORMACE
•	 Vlastnosti nerezové oceli (viz. strana A26)
GN 141-B-B
Označení d1
Otvor
d2
Otvor d3
k
Upínací
délk
l1 l2 l3 m t x1 x2 y1 y2
z1
Umístění
šroubů
z2
Umístění
šroubů
Doporučené
příslušenství:
Páka
GN 911 pro z1
l4
GN 141-B20-B20-2-* B 20 B 20 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 402
GN 141-B25-B25-2-* B 25 B 25 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 386
GN 141-B30-B30-2-* B 30 B 30 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 368
GN 141-B40-B40-2-* B 40 B 40 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1118
GN 141-B42-B42-2-* B 42 B 42 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1094
GN 141-B45-B45-2-* B 45 B 45 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1074
GN 141-B48-B48-2-* B 48 B 48 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1059
GN 141-B50-B50-2-* B 50 B 50 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1031
Váha pro typ SW
  Doplňte písmeno*
RAL9005 hladký povrch
BLSW
GN 141GN 141
2/2025
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj. 3
16
Sp
oj
ov
ac
í p
rv
ky
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
� 2/2GN 141 Spojky křížové s přírubou
GN 141-B-S
Označení d1
Otvor
s2
Čtver-
cová
d3
k
Upínací
délka
l1 l2 l3 m t x1 x2 y1 y2
z1
Umístění
šroubů
z2
Umístění
šroubů
Doporučené
příslušenství:
Páka
GN 911 pro z1
l4
GN 141-B20-V20-2-* B 20 V 20 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 395
GN 141-B25-V25-2-* B 25 V 25 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 374
GN 141-B30-V30-2-* B 30 V 30 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 355
GN 141-B40-V40-2-* B 40 V 40 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1002
GN 141-B45-V45-2-* B 45 V 45 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 946
GN 141-B50-V50-2-* B 50 V 50 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 922
Váha pro typ SW
GN 141-S-B
Označení
s1
Čtver-
cová
d2
Otvor d3
k
Upínací
délk
l1 l2 l3 m t x1 x2 y1 y2
z1
Umístění
šroubů
z2
Umístění
šroubů
Doporučené
příslušenství:
Páka
GN 911 pro z1
l4
GN 141-V20-B20-2-* V 20 B 20 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 396
GN 141-V25-B25-2-* V 25 B 25 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 375
GN 141-V30-B30-2-* V 30 B 30 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 356
GN 141-V40-B40-2-* V 40 B 40 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1034
GN 141-V45-B45-2-* V 45 B 45 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 980
GN 141-V50-B50-2-* V 50 B 50 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 959
Váha pro typ SW
GN 141-S-S
Označení
s1
Čtver-
cová
s2
Čtver-
cová
d3
k
Upínací
délk
l1 l2 l3 m t x1 x2 y1 y2
z1
Umístění
šroubů
z2
Umístění
šroubů
Doporučené
příslušenství:
Páka
GN 911 pro z1
l4
GN 141-V20-V20-2-* V 20 V 20 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 392
GN 141-V25-V25-2-* V 25 V 25 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 368
GN 141-V30-V30-2-* V 30 V 30 6.5 50 86 30 68 33.5 7 75 60 50 35 M8-30 M8-35 63 | 78 339
GN 141-V40-V40-2-* V 40 V 40 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1091
GN 141-V45-V45-2-* V 45 V 45 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 1040
GN 141-V50-V50-2-* V 50 V 50 11 76 136 46 98 55 14 115 90 76 50 M10-50 M10-50 78 | 92 975
Váha pro typ SW
  Doplňte písmeno*
RAL9005 hladký povrch
BLSW
GN 141
2/2025